**D** Rimum igitur de illa dicam quæ in medio Atlantico sita a  
 græcis est Erythea vocitata: cuius perpulchra sit illa quidē &  
 armetorū copia refertissima: tātaq; aeris benignitate p̄dita: vt  
 homines pariat continentissimæ ac pene immortalis vitæ  
 cum diutissime viuant. Eam vicini æthyopes. q. incolere: quos ferūt

illuc concessisse interempto ab Hercule Geriõe. Sed ad summũ Euro  
 pæ verticem: quem sacrũ incolę vocant: famosissime illę Hesperiduz  
 insulę conspicitur: Quas non frustra fabularũ est aurea poma produ  
 xisse: cum plurimo auro ditissime sint atq; omnũ prope metallorum  
 genera partant. Eas vicini quoq; hiberi tenuerunt. Nec longe ab his ad  
 modũ sed magis ad boream versus Britannorũ insulę videntur. cõtra  
 potissimũ Rheni hostia: amplissimæ quidem: & quę ceteras omnes ma-  
 gnitudine superant: ne q; quavis alia diuitiarum copia aut armentoruz  
 multitudine & varietate aut hominũ genere inferior. Ibi eniz stanni &  
 plumbi & mlti formis æris materia ex terræ viscerib; q̄ facillime eruit  
 Auro etiã & argento plurimuz pollent. Inter cætera quę pariũt armẽ-  
 ta pecudes habent tam mollissimo idutas vellere vt ad aranearũ limi-  
 tudinem tenuitatemq; facile contrahi possit. Equos pducunt q̄ plu-  
 rimos haud ineptos ad laborem. Sed quę magis ad occidentes vertit  
 cum primã eius frontem ad hiberiã conuertat: ab hiberis & ipis olim  
 habitata Hibernia vocatã. Ea longe copiosiores equos parit atq; eos  
 eiusmõis: vt non videantur nisi quodam suauissimo incellu deambu-  
 re a natura didicisse: ac cuz quadā quali modulatione progredi. more  
 regio Massamterream gignũt: sed adnixaz sulphure ad carbonũ limi-  
 tudinem: qua fabri ferrarij & vniuersa ea regio: tuz etiã quę finitime  
 sunt: maxime vtunt ad incendendos ignes. Gètes habet ferocissimas  
 & aptissimas bello: q̄ cum pulchro sint corpore & elato membrisq; ro-  
 bustissimis: ac colore candido: ingenio quoq; & facilitate linguę pluri-  
 mũ præstant. Extant & alię non longe ab his insulę sitę cultrices q̄ ma-  
 xime Bacchi: in quibus: Amitarũ mulierũ olim clarissimorũ virorum  
 coronatę hẽdera pẽdentibusq; corymbis intra se quasi cõmotę furo-  
 re quodam concitatur atq; cum ingenti clamore elato bacchum voci-  
 ferantes noctu ipsi deo sacra ex ritu perficiũt. Haud ei tici ripis Thrai-  
 ci absynthi Bistorides consueticiũ bacchum proclamant. Neq; sic idi-  
 pueri apud gangam tripudiãt stridentes sonoro cantu quemadmoduz  
 ibi mulieres illę Bacchum celebrãtes obstrepũt deo: ac saltãtes vota-  
 persoluũt. Nec multo etiam ab his longẽ erigitur: quę vltima diciã Ti-  
 le: vbi cum sol ardens ad polum articum diuertit: tanta perspicuitate p-  
 lucent noctes: vt quousq; ad austruz redierit pares prope cum die esse  
 videantur. Inde vero si quis ad Scythiam versus nauigēs & ad oriẽtẽ  
 inflexerit nauem Chrysiã quę est altera oceani ipsius insula iueniet: i  
 qua sol quoq; purissime emicat: Tum vero si cõuerterit se e regiõe ad  
 meridiem: statim illi occurrit Taprobãna pergandis & ipsa quide; in  
 sula: & multis variarũ rerũ diuitis referta multorũq; qui inde in Asiã  
 transferũt pcreatrix elephãtũ: Dedicata eni est potissimũ Veneri at-  
 tes nascunt

Hesperiduz  
insulę.

Britannorũ  
insulę

De ipsarum  
laudibus

Hibernia.

Insulę culto-  
res Bacchi.

Tyle.

Chrysiã

Taprobana  
Vbi elephã-  
tes nascunt

B.iii.

Mirabilia  
de Cetis.

Ogyris.

Icarus.  
Templum  
Dianæ ex  
quo semper  
exalat fu-  
mus sine  
igne.

Colūne dio-  
nyfij.  
Ganges flu-  
Nifeū littus  
Taur' mōs.

q̄ illi sua perfolunt vota. Nam supra illius caput cancer quod est ardē-  
tiffimum sidus: continue per gyrum circūuertitur: eamq; prope regio-  
nem adurit. Cetas: habet passim per littora vagātes: quę in mari primū  
rubro de partē illuc se ingerunt: animalia sane monstruosa & tantę ma-  
gnitudinis: vt colles quidam littoribus aduecti videantur. Quorū dor-  
sum longo spinarum tractu exasperatur: infestissimæ admodū peris  
si quis deambulando per littus occurrerit: Neq; quispiam alius si visus  
fuerit potuerit facile ex earum faucibus effugere: cū adeo deformis eē  
hyatus ferant: vt cum hominibus ipsis nauem sæpenumero deglutie-  
rint: quod profecto non alia euenire ratione hominibus credendū est  
nisi ob nostra delicta quę voluit deus huiusmodi quoq; mōstris expi-  
ari: cū in hac misera erraremus vita. Extrat præterea alia insula Ogyris  
ab Aeolis appellata: vetus quoddā Ery thracis regis monumentuz ere-  
gione carmanidos promontorij sita: a qua si quis ad boreaz diuerterit:  
& ad Persicum mare Icarū statim offendet: vbi tanto politę Dianę tē-  
plum conspicitur mirabile quidem ob vetustates: sed mirabilius singu-  
lari quadam rei nouitate. Nam inde semper quidez exhalat fumus sine  
vilo prorsus adhibito igne: putridus quidez atq; infestus admodū ac-  
cedentibus. Sed hæ sunt insulæ quę etiam fama aliqua inter oceanū oc-  
cluduntur. Et si non inficior passim etiaz complures sitas esse: quarum  
quędam intra Libycam sinū positæ: quędam etiā intra Asiaticū: tum &  
circa Europæ decliuum ac intra oceanū ipsū: quarū licet nō nūllę ha-  
bitabiles sint: & gratissimum plerumq; nauigantibus portum præsent:  
tamen quia ignobiles prestiterunt: nec satis a nostris perspectę: non so-  
lum mihi difficile fuit: sed etiam superfluū visum earuz nomina & sitū  
aperire.

Dicam nunc igitur de Asia.

¶ Sequitur de Asia.

**V**erum Asiæ formam: cum alij aliā esse dixerint. Illud tamē  
certissime constat eam sibi cuiusdā cont. imaginem induxis-  
se: Nam cū ab amplitudine tanq̄ a latissima quadā basi eius  
daitū icipiat: deducit tñ paulatim & ad extrema vsq; proten-  
ditur: vbi Dionysij thebiginē colūnæ conspicuntur sitæ: vbi & Indi q  
extrema illa occupant: intra sunt montes positi: vbi & Ganges cādidi-  
vndis per latissimuz alueum in Niseum vsq; littus deuoluitur. Ea eniz  
cum a mōte Tauro diuidatur: quę citerior est: neq; illi superiori par esse  
magnitudine dicitur: neq; etiam forma consimilis. Ipsa est enī quę i  
fluentem pontum habet: atq; in ea ipse principatum tenet: altera vero  
q̄ amplior est multum iterfunditur oceano: qui ternos fluctuosissim os  
ebulliens Persicum mare tum etiaz & Hircanum & Arabicū facit Quo-  
rum hij duo ad austrum vetuntur. Alius vero distenditur ad boream

& Ahrpicum fretum aduersus Euxinum vbi innumerabiles prope in-  
 colunt gentes: cū inter vtrūq; ingentes quidam isthmus & amplissima  
 terrarū spatia contineantur. Verum mons ipse Taurus qui vniuersam  
 (vt dixi) per medium dis iungit: a Pamphylia incipiens ad idos vsq; p-  
 tenditur. Qui quidem cū nō nunq; altius erigatur: ac ei⁹ capita recuruet  
 quasi quedā reflexa boum cornua: qui ad saltum erigerentur: ab ea si-  
 militudine Taurus est appellatus. ex eo in finiti pene fontes & flumina  
 exoritur: quorum quedā versus boreā dilabuntur: quedam meridiē  
 petunt. quedā etiā ad eurūm & ad zephirū conuersa: cū ob varias regio-  
 nes quas interluunt: varia etiā sint no- mina consecuta: haud facile esset  
 oīum appellationem aperire. idem curæ sit eorū maxime qui illa cir-  
 cū habitant loca. Solum illud dicendū a me erit: quæ flumina quæ ge-  
 tes sunt illæ: quæ fama aliqua potuerunt ad cognitionis lucem perueni-  
 re. Mæotæ igitur & Sauromatæ cuz superiorem Asiæ partem occupēt  
 quæ ad boream conspicit. primi etiā mihi occurrunt: vt eos ceteris i  
 hoc ordine præferam. Ipsi enim sunt: qui Mæotidem paludem circū-  
 habitant ex Amazonum quondam semine (vt dicitur) procreati. Nam  
 ferunt: cum illæ a patria profugissent: atq; e conspectu Thermo dontis  
 fluminis castrametate fuissent: cū saurumatis se cōmiserunt: vt qui ex  
 eis progeniti fuissent: forēt viri fortes: & bellicosi euaderēt: atq; eos de  
 incepta ita permāsisse traditur. Vastam quandam & pergrandem siluam  
 inhabitant: densissimis passim arboribus confertam cuius per medius  
 tractus Tanais intra propinquā paludem dilabitur. Ipe est enim fluui⁹  
 ille qui etiā ab Asia Europam disiungit: cum ad occidentem europā  
 reliquat: & ad orientem Asiam. Ex eo fontes complures & rui secarēt  
 qui per Caucasū dilabentes intra illius saxa & conualles imurmurant  
 Sed qui amplior est: per Scythiam diffusus. multoq; inflatus borea: im-  
 mensam illuc cōuehit glaciem: infelicesq; illos facit. qui vicina incolūt  
 loca. Nam quotiens spirāte borea frigus inoleuerit. totiens interire præ-  
 oculis aut equi conspiciuntur: aur muli: aut armenta ipsa gellu ipso con-  
 trahi: & errantes passim per siluas pecudes supremum vale decantare.  
 Nec homines quoq; tute intra contacta & obstrusa domicilia cōsistere  
 posse: cum & ipsi vna cum eorū armentis prorsus interirent: nisi obser-  
 uata tempestate cum oclusis curribus ad mitiores regiones effugerēt  
 & suam furenti boræ patriā relinquerent. Huiusmodi sunt igitur q cir-  
 ca Tanai regionē sūt fortiti. Verū q Sauromatis ppiora tenēt loca: Si-  
 di vocāt. Tū etiā & Cimmerij q & Euxino adherēt pōto Cercetij quoq;  
 & Oretæ & quos ferūt quodā a Xātho & Abido Simeōte p⁹ de bellataz  
 Troiā illuc vna cū eorū duce aduersis vētis Achæis depulsis qb⁹ pxi-  
 mi sūt Eniochi & Zigij q & ipsi olim illuc ex pelagis sūt deuecti: depor-

Euxinum  
 mare.  
 Pamphilia.

Mæotæ &  
 Sauromatæ  
 ppli ex ama-  
 zonū semine  
 procreati.

Tanais flu-  
 uius Asiā ab  
 Europa dis-  
 iungit.  
 Caucasus  
 mons Scy-  
 thia.  
 Mirabilia  
 de frigore.

Sidi cim-  
 merij & Oretæ  
 populi.  
 Eniochij &  
 Zigij.

Tyndaridē : tatos fuisse. Deinde vero ad extremū pōti Tyndaridē positi: ac deide  
 & colchi po Colchiqui Caucaſo adherēt olim ex Aegypto pfecti: vbi ipē quoq;  
 puli. Caucaſus iuxta Hircanū fretum altissimis collibus extollitur ex qbus  
 Phafis fluii quidem Phafis fluius dilabens Circēi tergū ver<sup>o</sup> in. Euxinū deflecti  
 us, tur. Exoritur tamen ab initio ex mōte Armeno q inter oriētē & boreā  
 Mōs Arme= tractus isthmum quēdā facit: qui Caspio & Euxino mari occludit: quē  
 nus. iam pridem Iberes illi occuparūt: qui quondā a pyrrheneis montibus p  
 Caspiū ma= secti ni eā orientis partē irruerunt hoies pfecto bellicocissimi & vi=  
 re, cinis Hircanis infestissimi: cū quib<sup>9</sup> iam antea atrocissima gesserūt bel  
 Iberes ppli, la. Tum & Tamaritē positi: qui olī Bacchum ab indicū victoria redeū=  
 Tamaritē q tem. non solū exceperant hospitiō: sed etiā solētia illi sacra pstituerāt  
 Bacchocho agitates choreas circa torcularia quo ad spumarēt multo. Accigebā=  
 real circator tur eni singulis ex corio indutiq; damaz pelles oe bacche quasi ifani  
 cularia du pclamabant. His vero de prope Caspiū allidit mare: Quod spero faci  
 cunt, le descripturū. si modo id mihi concesserit deus: Non vt qui pcul illi<sup>9</sup>  
 seitas conspiciā: neq; q vnq̄ illuc metraiecerim aut viscerim illi<sup>9</sup> sitū  
 & formā: aut vt plerique p̄suevere: qui nullā alā fœlicitatē existimāt  
 q plurimas circūeundo diuitias accumulare: quo sibi aurū aggregent:  
 polluceantq; vndiq; margaritis ac p̄ciosis eorū atria lapidib<sup>9</sup> exor=  
 nent: cū non ea mihi a parētibus relicta sit mercandi disciplina: sed vt  
 ille: quē vsq; ab ineunte adolescentia litterarum studia erudierūt: qb<sup>9</sup>  
 euenit vt q etiā remotissima sunt: tanq̄ p̄sēntia ituear: atq; oīa mētē  
 & cogitatione sine vllō prorsus errore possim facile metiri.

De Caspio mari

Aspigitur maris forma huiusmodi ē: vt maxie in gyrū  
 & circularē ābitū flectat. Ab oceano ei q Scythiū litt<sup>9</sup> ad  
 boreā illidit: exoriri certissimū ē: vnde per iculta ab initio  
 & deserta diffusū loca i austrū per longas angustias extēdi  
 tur donec dilatatum paulatim & in amplissima contractus spacia Cau  
 casi montis radicibus inheserit. Est in illius vsus nauigabilis ac peruti  
 lis admodum omnibus anni temporibus: p̄terq̄ in mensibus tribus  
 quibus efflante borea tract<sup>9</sup> oceani vehementi aduersus impetu insur  
 git. Parit enim multa precio & admiratione digna. Nam ex eo p̄cāte  
 ris quē inde asportantur cristallum quoq; & Iaspis p̄ciosus lapis. qui  
 cum cizerei sit coloris inimicari q maxime dicitur vanis imaginib<sup>9</sup> ac  
 terroribus nocturnis Gentes circūhabitānt immunerabilis pene mlti  
 tudinis. Sed vt ab eo latere incipiam: quod ad boream vergitur primi  
 eminent Scythie: & illi potissimum qui ad Saturniū mare inuertuntur  
 ppe Caspij ipi<sup>9</sup> hostiū tū vero Vni: ac deīn Caspij ipi & Albani quoz  
 oīz mores feroces sūt a natura: bellicq; auiditate p̄citi. Cadefij vero itra